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"Nie pozwólmy, aby ta tragedia stała się początkiem kolejnej fali nienawiści" – apeluje
Burmistrz Susza Marcin Mądry, odnosząc się do tragicznej śmierci śp. Mateusza – dramatu,
który wstrząsnął nie tylko gminą Susz i powiatem iławskim, ale poruszył całą Polskę,
wywołując szeroką dyskusję o niszczących skutkach hejtu i przemocy rówieśniczej. 

Trwa żałoba po śmierci 14-latka, pożegnanego we wtorek przez kochającą rodzinę i wielu
rówieśników. Wyjaśnianie, co doprowadziło do tragicznej śmierci chłopca, jest nadal
przedmiotem ustaleń śledczych. Padł ważny apel do świadków, którzy mają wiedzę w tej
sprawie, o kontakt z policją i przekazywanie sygnałów – jest to kluczowe dla ustalenia
prawdy na temat tego dramatu. 



Do tragedii odniósł się dziś także Burmistrz Susza Marcin Mądry. Samorządowiec jeszcze raz
przekazał kondolencje pogrążonym w żałobie bliskim, poinformował o działaniach, które podjął i
podejmuje jako organ prowadzący szkołę, jak również zaapelował, "aby ta tragedia nie stała się
początkiem kolejnej fali nienawiści"...

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Susz.

Trudno mi znaleźć słowa, które w odpowiedni sposób
opiszą ogrom tragedii, która wydarzyła się w naszej gminie
dokładnie tydzień temu.

Śmierć Mateusza, naszego młodego mieszkańca, to
tragedia, która wstrząsnęła każdym z nas. To dramat,
który nigdy nie powinien się wydarzyć, życie młodego
człowieka, pełne planów i marzeń, zostało przerwane w
sposób nagły i bolesny.

Dziś, po pożegnaniu Mateusza, łącząc się w bólu z
Jego Rodziną i bliskimi, chcę oficjalnie odnieść się do
tego dramatu oraz przedstawić działania, które
podejmuję jako Burmistrz.

W obliczu tej ogromnej tragedii, od pierwszych chwil za
swój nadrzędny obowiązek uznałem stały kontakt i
ścisłą współpracę ze wszystkimi instytucjami, które
pracują nad wyjaśnieniem okoliczności tego
zdarzenia.

Obecnie trwają czynności prowadzone przez Policję,
Prokuraturę, Kuratorium Oświaty, a także Gminę Susz,
jako Organ Prowadzący.

Mam pełną świadomość pojawiających się informacji
dotyczących hejtu, którego miał doświadczać
Mateusz. Jest to wątek, który musi zostać rzetelnie i



do końca zbadany przez powołane do tego służby.

Naszym wspólnym priorytetem jest precyzyjne
ustalenie przebiegu zdarzeń i wskazanie
mechanizmów, które doprowadziły do tej tragedii.
Wyjaśnienie tych okoliczności jest niezbędne, abyśmy
mogli podjąć działania, które zminimalizują
prawdopodobieństwo podobnych zdarzeń w przyszłości. W
chwili obecnej czekamy na oficjalne ustalenia trwających
postępowań.

Od samego początku, podczas spotkań z dyrekcją Szkoły,
jako organ prowadzący deklarujemy gotowość do
zapewnienia placówce szerokiego wsparcia
psychologicznego. W chwili obecnej pomocą objęci są
uczniowie, grono pedagogiczne oraz zainteresowani
rodzice.

Bezpieczeństwo emocjonalne naszych uczniów było i
jest dla nas priorytetem. Podejmujemy liczne działania w
tym obszarze, jednak ten dramat to dla nas wszystkich
sygnał, że musimy jeszcze uważniej przyglądać się
funkcjonującym 
rozwiązaniom i konsekwentnie je wzmacniać.

Jako Burmistrz, ale także jako rodzic i mieszkaniec,
stanowczo potępiam wszelkie przejawy hejtu, zarówno w
murach szkoły, jak i w przestrzeni wirtualnej czy
publicznej. Nie ma i nie będzie zgody na obojętność wobec
tego typu zachowań.

Dlatego w tym niezwykle trudnym czasie, pełnym bólu i
wewnętrznej złości, zwracam się do Państwa z ważnym
apelem: nie pozwólmy, aby ta tragedia stała się
początkiem kolejnej fali nienawiści. Publikowanie
niepotwierdzonych informacji i emocjonalne osądy mogą



wyrządzić kolejne krzywdy zarówno dzieciom, jak i
dorosłym. 

Zróbmy co w naszej mocy, aby nie powielać zachowań,
które mogły stać się zarzewiem dramatu Mateusza.

Na koniec chcę dodać, że nie jest to dla mnie
wyłącznie sprawa urzędowa, ale przede wszystkim
głębokie, poruszające doświadczenie, które
pozostanie we mnie na bardzo długo.

Raz jeszcze składam najgłębsze wyrazy współczucia
oraz szczere kondolencje Rodzinie, bliskim oraz
przyjaciołom Mateusza.

Z poważaniem,
Marcin Mądry 
Burmistrz Susza

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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